

Sprawozdanie z działalności
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaświłach
za rok 2015

W roku 2015 z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaświłach skorzystało 429 osób z 231 rodzin.

W 2015r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaświłach realizując zadania pomocy społecznej przyznał:

- 19 zasiłków stałych na kwotę – 96 916 zł
- 57 zasiłków okresowych na kwotę – 193 345 zł
- 19 zasiłków celowych na zakup żywności na kwotę – 30 800 zł
- 23 zasiłki celowe i w naturze na ogólną kwotę – 13 014 zł (w tym 12 zasiłków specjalnych celowych na kwotę – 6 150 zł)
- dożywianie 274 dzieci w szkole na ogólną kwotę – 219 192 zł

Ośrodek realizował również zadanie w postaci usług opiekuńczych u 11 osób w miejscu zamieszkania. W 3 środowiskach u osób z zaburzeniami psychicznymi wykonywane były specjalistyczne usługi opiekuńcze. Usług polegały m.in. na pielęgnacji chorych, sprzątaniu pomieszczeń, praniu odzieży, bielizny osobistej i pościelowej, ogrzewaniu pomieszczeń w sezonie zimowym, załatwianiu spraw urzędowych, organizowaniu wizyt lekarskich, realizowaniu recept, robieniu zakupów, udzielaniu wsparcia psychologicznego. Za korzystanie z tej formy pomocy naliczana była procentowa odpłatność, której wysokość uzależniona była od dochodu danej osoby lub rodziny. Koszt 1 godziny usług wynosił 1,5 % obowiązującej kwoty najniższej emerytury. Ogółem koszt usług opiekuńczych w 2015r. wyniósł – 154 039 zł. Natomiast koszt specjalistycznych usług opiekuńczych wyniósł 7 200 zł.

W większości z tej formy pomocy korzystały głównie osoby starsze, schorowane, które z uwagi na wiek i stan zdrowia nie są w pełni zdolne do samoobsługi.

W okresie sprawozdawczym Gmina Jaświły wносиła opłatę za pobyt 13 osób przebywających w domach pomocy społecznej w wysokości różnicy między kosztem utrzymania w DPS, a opłatą wnoszoną przez pensjonariuszy, która w roku 2015 wyniosła 312 680,97 zł.

Ośrodek zajmuje się również realizacją ustawy o świadczeniach rodzinnych. W 2015r. świadczenia rodzinne otrzymały 354 rodziny na ogólną kwotę 1 503 714,00 zł.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015r., poz. 332 z późn. zm.) Gmina Jaświły pokrywa również w części koszty pobytu 5-ga dzieci z terenu naszej Gminy w rodzinach zastępczych. Ogólny koszt tego zadania za 2015r. wyniósł 31 164,74 zł.

GOPS realizował zadania oświatowe w postaci stypendiów szkolnych.

Z tej formy pomocy skorzystało 76 rodzin. Wysokość stypendium wynosiła 95 zł na dziecko.

Stypendia wypłacane były po przedstawieniu faktur dokumentujących poniesione wydatki na edukację dzieci. Wypłaty odbywały się w 3 transzach w roku szkolnym: w m-cu grudniu, marcu i czerwcu.

Przy Ośrodku w dalszym ciągu działa Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W 2015r. do przewodniczącego Zespołu wpłynęło 15 „Niebieskich Kart”, sporządzonych w rodzinach, w których zachodziło podejrzenie stosowania przemocy. Jedna z kart sporządzona została przez pracownika GOPS w Jaświłach, natomiast 14 przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Mońkach, najczęściej w wyniku interwencji domowych. Na skutek ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy zakończono procedurę w 6 rodzinach.

GOPS realizował również ustawę z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny. Zapisy tej ustawy umożliwiają rodzinom wielodzietnym (od trojga dzieci) korzystanie z różnego rodzaju ulg. W/w karta poświadcza prawo członka rodziny wielodzietnej do

uprawnień ustalonych w trybie określonym w w/w ustawie lub przyznanych na podstawie przepisów. W roku sprawozdawczym karty dużej rodziny wydane zostały dla 48 rodzin.

W 2015r 9 rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, niewydolnych wychowawczo objętych było wsparciem asystenta rodziny.

Asystent rodziny w ramach swoich kompetencji wykonywał m.in. następujące zadania:

- opracowywał i realizował plan pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym,
- udzielał pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego,
- udzielał pomocy rodzinie w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych oraz problemów wychowawczych z dziećmi,
- dokonywał okresowej oceny sytuacji rodziny,
- współpracował z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny.

W związku z przystąpieniem od 1 kwietnia 2016r. do realizacji „Programu Rządowego o Pomocy Państwa w Wychowaniu Dzieci, 500 +” przedstawiono Radzie Gminy ogólne zasady przyznawania tego świadczenia. Poinformowano, że w Gminie Jaświły w/w wsparcie otrzyma około 500 dzieci. Przedstawiono również konieczność zwiększenia zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Jaświłach do obsługi w/w zadania, bądź przyznania dodatkowego wynagrodzenia pracownikom już zatrudnionym w celu sprawnego wdrożenia ustawy. Środki na pokrycie w/w wydatków będą pochodziły z dotacji z budżetu państwa, przeznaczonej na realizację świadczenia wychowawczego w wysokości 2 % otrzymanej dotacji. Środki te będą mogły być przeznaczone też m.in. na adaptację pomieszczeń, w których będzie realizowane świadczenie wychowawcze, wyposażenie stanowisk pracy, a także zakup materiałów biurowych.

KIEROWNIK
Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej
Ewa Pawełko